Rx. Iste Sanctus dignè in memoriam ver-
titur hominum, qui ad gaudium transit
Angelorum: quoniam in hac peregrinatione
Solo corpore constitutus, cogitatione, et avi-
ditate, * in illa æterna patria conversatus est.

N. Vinculis carnis absolutus, talentum sibi creditum Domino suo duplicatum reportavit. * In illa.

Si celebretur in Quadrages. Lect: 12. dicitur de Homil: feriae cum eius Com. in Laud.
Ad societatem Lect: XII.

Tenebit quoque illam supereminentem donis omnibus charitatem, sine qua omnis virtus nihil est. Custos enim castitatis charitas, locus autem huius custodis humilitas. Habebit etiam inter haec omnia castitatis eminentiam, ita ut mens Christo dedita ab omni inquinamento carnis sit munda, et libera. Inter haec oportebit cum sollicita dispensatione curam pauperum gerere, esurientes pascere, vestire nudos, suscipere peregrinos, captivos redimere, viduas, ac pupillos tueri, pervigilem in omnibus exhibere curam, providentiam habere distributione discreta. In

Aprilis.

i6i.

quo etiam hospitalitas ita erit præcipua,
ut omnes cum benignitate, et charitate
suscipiat. Si enim omnes fideles illud E-
vangelium audire desiderant: Hopes fui,
et suscepistis me; quanto magis Episcopus,
cuius diversorium cunctorum debet esse
receptaculum?

Rx. Elegit te Dominus Sacerdotem
sibi, * Ad sacrificandum ei hostiam lau-
dis. X. Immola Deo sacrificium laudis,
et redde Altissimo vota tua. * Ad sacri-
ficandum. Gloria. * Ad sacrificandum.

Evang: de Comuni Doctor: f: CIV.

forz dell' a cap. de seg. con. fode.

Die 13. Aprilis.

Beatae Idæ Virginis duplex.

Oratio.

Deus, qui beatæ Idæ Virginis Corpori tuo-
rum vulnerum stigmata igneo amoris stylo
impresisti: præsta quæsumus eius interces-

*1 april
1. V. de fer. c. 1. 1. 1.
vi. c. 1. in h. m.
quinodie*

sione sic nos tuæ Passionis Mystéria in terris contemplari ; ut redemptionis præmia in caelo mereamur. Qui vivis, et regnas cū Deo Patre.

Absolute

¶ Ipsius pietas p

Deus Pa-
ter omni-
potens p

In Quadragesima Commem: feria.

In II. Noct: Lect: V.

Ida Lovanū in Brabantia honestis parentibus nata, penè infans Missæ sacrificio assistens stellâ quadam fulgidissimâ illustrata fuit. Labore manuum, aspero cilicio, duro lecto, ieiuniis, vigiliis, ac quotidianis flagellationibus tenerum corpus in servitutem redégit. Tentata à dæmone horrendis spectris, teterrimo foetore, concussione conclavis, et illato feretro, munita clypeo Dominicæ Passionis et Eucharistiæ de tartareo hoste triumphavit. A gravi infamia, ex mala suspitione ei iniusta divinitus vindicata, à Puero^{ulo} IESU inter ipsius brachia apparente biduo re-

Aprilis.

163.

creata fuit. Soror illius senior ab inferendis eidem iniuriis coelesti lumine territa est. Corruptum vinum orans pristino vigori restituit, et cervisiam in vinum convertit. Sororem suam iuniorem, repentina morte extinctam, precibus Deo factis, coram pluribus stupentibus ad vitam revocavit, atque virum ex peste semianimem solo suo aspectu sanum reddidit. Modicos panes Dominus eius orationibus quandoque multiplicavit.

Rx. Propter veritatem p. f. 52.

Lect: VI.

Tanto mentis ardore Christi Passionem contemplabatur, ut Dominus quinque vulnerum stigmata manibus, pedibus, ac lateri sanctæ Virginis igneo amoris stylô impresserit adinstar circularum diversi coloris. Per lateris vulnus anhelitum

cum acerba punctione attrahebat, et in signatis locis nullius rei attactum ferebat. Frustrà conata humilis Virgo signacula illa sacra abscondere. Oratione tamen à Deo impetravit, externam illorum apparentiam removeri, doloris sensu remanente. Capitis quoque circumferentiam vehementissimus cruciatus comprimebat, quo corona Christi spinea videbatur portendi. Habitum Sancti Patris Benedicti in Monasterio vallis Rosarum prope Mechliniam induit, et ad perseverantiam in ordine à Domino confortata est. Aegrotata Officium Ecclesiasticum cum socia recitans, illam suavissimo odore, ac sapore replevit. Secreta cordium, et status animarum adhuc in mundo veritatum penetravit. In Extasim rapta, quasi Choro Seraphica immixta,

Aprilis

165.

nobilitatem animæ comprehendit. Literarum ignara novit, quæ latinè dicebantur, atque vidit aureos circulos supra capita Sanctimonialium psallentiū: eique à beatissima Deipara multoties divinus Filius oblatus est.

R. Dilexisti. f. 53.

LECT: VII.

Ex incredibili sacræ Eucharistiæ sumendæ desiderio Sanguinem frequenter emisit, et in eiusdem Sacramenti perceptione, ac in oratione coram Ipso facta tum tempore Missæ, tum in festo Deiparæ assumptæ, et aliis, tum in piis colloquiis splendidissimos radios ex oculis diffudit, ac suavissimum odorem spiravit. Eucharistiâ refici cupiens, nec eam à confessorio ausa petere, ab Angelo allatâ accepit, et quandoque eadem in ipsius os à cæn-

didā columba ingesta est. Inter orandum recitans: Verbum caro factum est, carnis substantiam in ore sensit. Christum Dominum in Eucharistia salutans, ab Ipso resalutata est, audito valido ictu p̄xidi impacto. Eiusdem Venerabilis Sacramenti cœlesti fervore inflammata, vicinos quasi igne externo calefecit. Ex nimia corporis imbecillitate cū ad sacram Mensam p̄rgere non valeret, ad eam à Deipara Virgine, et sancto Ioanne Evangelista deducta fuit.

Rx. Prudentes Virgines pf: 54.

LECT: VIII.

Salvator sub peregrini specie ad eam accēdens, suisque manibus illius pectus reserans, per apertum latus sese totū intra ipsam recepit, ac foris disparuit,

Aprilis.

167.

mirabilibus divinæ gratiæ effectibus
in eiusdem anima exinde secutis. Chri-
sto quasi incorporatam se sentiens, et
ineffabili charitate fervens, eius dulce-
dinem diutiùs servavit. Mœsta, quòd non
plenè Deo fruere'tur, nova consolatione à
Domino excitata, de æterna sua salute
certior facta est. Extra sensus frequen-
ter rapiebatur, ac plures mirabiles éxta-
ses patiebatur, in quibus multis revelatio-
nibus, ac visionibus cœlestibus à Deo de-
corata fuit. Denique divinis charisma-
tibus locupletissima gravissimum in mor-
bum incidit, et Ecclesiasticis Sacramen-
tis roborata inter vitæ æternæ eloquia,
et psallentium Angelorum choros migra-
vit ad Sponsum die decima tertia Apri-
lis anno salutis Millesimo trecentesimo.
Sacrum beatæ Virginis corpus in Ecclesia

publico fidelium honori, ob crebra miracula eius
intercessione facta, auctoritate Ecclesiastica ex-
positum fuit.

R. Afferentur Regi. f: 55.

In 3. Noct: Lect: de 10. Virginibus.

Die 15. April.

S. Hermenegildi Mart: semid.

In Veteri Breviario ponitur die 13. huius. In
Novo Brev: habetur hæc Rubrica: „ Quando Hym-
„ nus Vesperarum non dicitur in i. Vesp. tunc re-
„ citari debet in Matutino, et Hymnus in Matu-
„ tino positus dicatur ad Laudes.

Reliqua ut in Vet: Brev: loco cit: resp. de seq. cum con-
suetudine ad fest. in quibusdam

Die 16. April.

S. Turibii Ep. et Conf: dupl.

Omnia ut in Vet: Brev: Parte Vern: f: CCXXII.

Die 21. April.

S. Anselmi Ep. Conf. et Doct. dup.

Omnia ut in Veteri Breviar: præter sequentia:

*in B. min. deest.
exploratus f. et unum
confutur*

Aprilis.

In II. Noct. Lect. V.

169.

¶ Absolutio

Ipsius pie-
tas, et p

Benedicte

Deus Pater

Anselmus Augustæ Prætoricæ in Italia natus, à pueritia studia literarum sectatus, cum brevi admodum plurimum in eis profecisset, relictâ patria, ad Beccense Monasterium Ordinis S. Benedicti se contulit, ubi præceptore usus Lanfranco cœnobii Priore, viro præstanti religione, et sapientiâ, seculari literaturæ sacram adiunxit, ac in eodem cœnobio vigesimo septimo ætatis suæ anno Monachus efficitur; sed Lanfranco ad Cadomensis Cœnobii regimen assumpto, in eius locum successit Anselmus, sicque ampliorem Deo serviendi nactus occasionem totum se ei muneri, fratrumque necessitatibus impendit. Divinarum interim rerum contemplationi ad eum dedit, fuit, ut obscurissimas, et ante id temporis inauditas de divinitate quæstiones, Deo reserante clarissimè perspexerit, et explicaverit.

Rx. Inveni David servum meum, p. 31.

Lectio VI.

Abstinentiæ, et continentiæ tantæ fuit, ut ab initio Prioratûs illecebra in eo penitus extincta sit, adeò corpus inediâ maceraverat: Somnus illi parcissimus, propter eà quòd, die pro dandis consilijs non sufficiente, noctis bonam addere partem cogerebatur. Deinde quòd, bibliotheca Monasterii libros, qui eo tempore pessimè scripti erant, nocte corrigebat. Demum, quòd in sanctis meditationibus se exercens, lachrymarum imbres fundens plerùmque antè nocturnas vigilias parùm, aut nihil somni capiebat. Emulos quosdam ægrè ferentes, iuvenem sibi, qui seniores in Monasterio erant, in Prioris officio prælatum, adeò humilitate, et charitate vicit, ut ex inimicis sibi benevolos, et amicissimos redderet. Infirmorum domum frequentissimè invisitabat, quæque singulis opus erant, ipse per se ministrabat.

Aprilis.

171.

R. Posui adiutorium p. f. 32.

Leet: VII.

Defuncto Herluino Beccensi abbate, in eius locum omnium suffragis Sufficitur Anselmus, qui, cum pedibus eorum provolutus, ut à se, utpotè indigno id oneris averterent, obsecraret, ab eisdem pariter in terram se prosternentibus, ut absensum præberet, coactus est. Qui mox Monasterii negotiis sollicitudini fratrum, quos ipse strenuos, et idoneos noverat, delegatis, totus eruditioni, admonitioni, et correctioni fratrum, divinæque contemplationi vacare coepit. Hospitum suscipiendorum iuxta præscriptum Regula adeò studiosus fuit, ut nonnunquam cibos de mensis fratrum iusserit auferri, ut hospitibus apponerentur, Deo semper Monachorum indigentia frequentibus miraculis subveniente.

R. Iste est, qui ante p. f. 33.

Mortuo deinde Lanfranco, qui ex Abbate Cadomensi factus fuerat Archiepiscopus Cantuariensis, ei etiam successit Anselmus, magna totius Regni gratulatione Anno millésimo nonagesimo tertio; sed mox dissidio orto inter Wilhelmum Angliæ Regem, Ecclesiæ iura iniquè sibi vindicantem, et Anselmum Ecclesiæ libertatem tuentem, semel et iterum exulare compulsus, Romam venit, honorificèque ab Urbano secundo exceptus, Concilio Barensi interfuit, Græcosque ibi, circa processionem Spiritûs Sancti errantes, doctrinæ suæ robore coërcuit. Tandem sub Paschale secundo, qui successit Urbano, horrenda morte ex humanis sublato Wilhelmo Angliæ Rege, ab Henrico eius fratre in Angliam revocatur, et libertatem Ecclesiæ, pro qua laboraverat, adeptus est. Favit plurimum festivitati conceptionis Virginis Mariæ

Aprilis.

173.

paulò ante in Anglia ab Elpino Abbate
divina revelatione admonito, celebrari
coeptæ, de qua etiam egregium edidit
Commentarium. Moritur demum unde-
cimo calendas Maii Anno Domini mille-
simo, centesimo nono, doctrinâ et mira-
culis clarus.